
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS QUE OTORGA LA 

COMPAÑÍA RECICLADORA DE PLASTICOS 

“RECIPLASTICOS S.A. .=------==-=-- 

CUANTIA: $ 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera del Cantón del 

mismo nombre, en la Provincia del Guayas, República 

del Ecuador, el día de hoy veintiuno de Noviembre 

del dos mil once, ante mi Abogado RENATO ESTEVES 

SAÑUDO, NOTARIO SUPLENTE ENCARGADO DE LA NOTARIA 

VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL, comparece a 

la celebración del presente instrumento la 

Compañía RECICLADORA DE PLASTICOS “RECIPLASTICOS 

S.A.”, debidamente representada por la señora 

NANCY MARGOTT VELOZ REYES, en su calidad de 

Gerente y representante legal, conforme consta 

de la copia del nombramiento debidamente 

inscrito que acompaña como documento 

habilitante, y quien se encuentra debidamente 

autorizada para el otorgamiento de esta 

escritura por la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas, Casada, ejecutiva, la 

compareciente declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, portador de sus 

documentos de Ley, con domicilio en esta ciudad, a 

quien de conocer doy fe. Bien instruido en la 

naturaleza y efectos legales de: la 

    
   

capacidad civil necesaria para obLIGRRESA 

. F . y 

Elizalde No. 119 y Pichinhca, 3er Piso. Ofc. 302. Telf: 510285 - 374



contratar expone: Que tiene a bien elevar a 

escritura pública, el contenido de la presente 

minuta, cuyo tenor literal es como sigue: SEÑOR 

NOTARIO.- En el registro de Escrituras 

Publicas a su cargo, sírvase insertar una de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS DE 

LA COMPAÑÍA RECICLADORA DE PLASTICOS 

“RECIPLASTICOS S.A.”, de conformidad con las 

clausulas siguientes: PRIMERA.- 

COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de 

la presente Escritura Pública de AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS de la Compañía 

RECICLADORA DE PLASTICOS “RECIPLASTICOS S.A.”, la 

Señora NANCY  MARGOTT VELOZ REYES, en su 

calidad de Gerente y representante legal, 

conforme consta de la copia del nombramiento 

debidamente inscrito que acompaña como 

documento habilitante, y quien se encuentra 

debidamente autorizada para el otorgamiento «ae 

esta escritura por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía, 

celebrada con el carácter de Universal el 

ocho de Noviembre del dos mil once, según 

consta de la copia certificada del acta que 

se adjunta. La compareciente declara su 

voluntad de otorgar el aumento de capital y 

reforma el Estatutos de la Compañía de 

acuerdo a la resolución de la Junta General 

b
a



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA — DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA RECICLADORA DE 
PLASTICOS “RECIPLASTICOS S.A.”, CORRESPONDIENTE AL 
DIA OCHO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL ONCE.- 

En la ciudad de Guayaquil, el ocho de Noviembre del dos mil once, a las 
16h00, en el local de la compañía ubicado en la Lotización Inmaconsa calle 
Laureles intersección Higuerillas solar 51 del Kilómetro 9.5 vía a Daule de 
esta ciudad, se reúnen la totalidad de accionistas de la Compañía 

“RECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A.”, : El 
señor BYRON XAVIER BRAVO VERA, propietario de cincuenta 

acciones (50) y el señor RONALD STUART BRAVO VERA, 

propietario de cuatro mil novecientas cincuenta acciones (4.950), lo que 
representa la totalidad del capital pagado, bajo la Presidencia de la Junta la 
Abogada TELMA FLORES DE VALGAS ROSADO, como Presidenta 

de la Compañía, y actúa como Secretaria la Gerente señora NANCY 

MARGOTT VELOZ REYES. Por estar presente la totalidad del Capital 

pagado de la compañía, los socios por unanimidad acuerdan celebrar sesión 

de Junta General Extraordinaria de Accionistas con el carácter de Universal 

y con el objeto de tratar los o asuntos: 1.- El aumento de capital y 

“la sesión y “dispone- que se de curso al orden. del día, poniendo a 
consideración de la Junta el único punto acordado, pidiendo la palabra el 

socio Ronald Bravo Vera quien manifiesta que es necesario y requisito 

exigido por la actual Ley de que las compañías incrementen sus capitales, 

por lo que propone sea aumentado en base a las utilidades generadas, por lo 

que luego de la debida deliberación de la propuesta, por unanimidad del 
capital pagado de la compañía, la Junta General de accionistas 

RESUELVE: Uno.- Aumentar el Capital suscrito de la compañía en la 

cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y SIETE dólares de los Estados Unidos de América, con lo 

que el capital social de la compañía alcanza la suma de doscientos treinta y 
seis mil setecientos treinta y siete dólares de los Estados Unidos de 
América. Para el aumento se emiten doscientos treinta y un mil setecientos 

treinta y siete acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, 

quedando el señor BYRON XAVIER BRAVO VERA con Dos mil 

trescientos sesenta y siete acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una, y el señor RONALD STUART BRAVO VERA, con doscientos 

  

ETE



El capital suscrito actual de la compañía es doscientos treinta y 

seis mil setecientos treinta y siete dólares de los Estados 

Unidos de América, dividido en doscientos treinta y seis mil 
setecientos treinta y siete acciones ordinarias y nominativas de 

un dólar cada una. Cuando se emitieren nuevos títulos de 
acciones, en virtud de nuevo aumento de capital, tendrán su 
número de orden y conservarán los nuevos títulos del mismo 
formato de los originalmente emitidos; La Junta General de 
Socios autoriza a la Gerente de la compañía para que celebre la Escritura 

Pública de aumento de capital y reforma de Estatutos, y tramite su 

aprobación. Luego por haberse resuelto el punto acordado, la 
Señora Presidenta declara un receso para redactar el acta.- A las 
17h50 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la cual es 

aprobada por unanimidad del capital presente. Para constancia 
suscriben el acta todos los accionistas asistentes.- f.- Byron 

Bravo Vera; f.- Ronald Bravo Vera; f.- Nancy Veloz Reyes; f.- 

Ab. Telma Flores de Valgas.- 

Certifico que la presente copia de acta de Junta General 
Extraordinaria de Accionistas, es igual a su original que reposa en los 

archivos de la Compañía, a la cual me remitiré en caso de ser 

necesario. Lo certifico.- 

   
CY MARGOTT VELOZ REYES 

SECRETARIA DE LA JUNTA



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
- SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1992513357001 

RAZON SOCIAL: RECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A. 

HERICIO DE HENTAS INTERNAS 

PAE ANECA do EECIPLAS TIOS 3 A 

dí CLON TRE PEN TE: ¿TROS 

REPLLEGAL  ACIENTE DE RETENCION BRAVO VERA SONALDO SN TJAR Y 

CES LALO SAYAS GUEVARA SALOON LORENA 

  

PEL BOC ACUIADADES: ESOSAOOT FE CORE TTICION: IO 0 

FEC INSCRIPCION. FUEOGTIOR A FECHA DE ALTIALZACIÓN: YU 

ACTIMIBAD ECONOMICA PRINCIPAL: a   

  

% APAALIES Ue RECIOLA E UE MA TCHALES OE HLASOs 

¡ELCIÓN PRINCIPAL: 

0 AYAS Cartón GUAYAQUIL — Parroguie: TARQGU). Ciudanas: LOTIZACION IA CONSA Cola. 
SALRELOS  Hómara SOLAR SI Intisesención: MIGUERILLAS — Corrlen VIÉA DALE mero DS. Raterencós 
uba FRENTE ALA FABRICA AOS0UH- Talstano Trabaja, D42111153 Teelara Trabaja: 04 11103 

  

aa A 
Penta     

  

OSLASACIONES TRIGUTARIAS: 

CAMEO Ls COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR ORCOS CONCSPITOS 

VIBEÓN RELACION DEPENDENCIA 

GEALARACON DO IURLESTOA LA RENTA SOCIEDADES 

OE ARACIÓN DE RETENCIONES EM LA FUENTE 

ECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

     
      

IDE SGRIADLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

RUSO: IESIONAL UTIORAL SUR usa 

SÉ 

FESRA DEL OCONTR BUVENTE SSA Eso 
¿also 
aaa. RFIRAODE Ligar de uo ÍA PA UR AY ari do berira y hora: DS RE 

Pagina dan 2



REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
semi DENSAS SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992513357001 
RAZON SOCIAL: RECÍCLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS 84. 

od ALE CEN TOS HESISTRADOS: 

se RS ESTAGLECIMIENTO: 001 ESTADO ARÉRTO MARI FEC,IMICIO ACT, 29/0007 

HUMBAR COMENCIAL: REGIPLASTICOS S A PEL CIERRE: 

EEG, REINICIO: 
ALTRADADES ECONÓMICAS: 

ALCTPADADES DE RECICLAJE DE MATERIALES DE PLASTICO 

DIBECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
sr a RAE 

JAYAS Cantón: GUAYAQUIL. Poroula: TARO Ciudadela! LOTIZACIÓN INMACONSA Calle LAURELES 
Mire SOLAR 51 Infersseción: RIGUERILLAS Referencia: FRENTE A LA FABRICA BOSUH  Garretero VÍA A CALLE 
Aliómatro: 9,5 Tatefono Trabajo: 047111183. Telefano Trabaja: 042111103    

  Ha FETABLECIMIENTO 00% ESTAÑO. ARIERTO FECIMÍCIO ACÍ. OU ICo0R 

HOMBRE COMERCIAL: « PEC ERA 
o o PEC REMICIO: 

ACTIVIDADES ECONÚMICAS: 

AL UVIDADES DE RECICLAJE DE MATERIALES DE PLASTICO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Pravewsas LON RIOS Cartón: BABAHOYO. Parroquias BABAHOYO Referendo: SERCIENTOS METROS DEL DESOSITO DE 
COCECÓLA Cafetero, VÍA HAGA EVO ALA Hibnedra 1.5 Teatro Yraao: DOCOSIAEZ 

   
    

    

y
 

da
 

P
u
g
 

y 
E
 

$ 

o
 SS
 A
 

love»  Úttavs O). cor ol 
' HIRMÁ Dl DONIRIRLIVENSE 

ijenarieas. AVRCIOOOS 0 Ligar de emision: GUAYAC IA, EMÁANC 
a 

  

Página 2 de 2



Guayaquil, 29 de Julio del 2011 

SEÑORA 
NANCY MARGOTT VELOZ REYES 
CIUDAD.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente, es grato comunicarle que la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía  “RECICLADORA DE PLASTICOS 
RECIPPLASTICOS S.A.”, celebrada el 28 de Julio del 2011, tuvo el acierto de 
designarla para desempeñar el cargo de GERENTE de la Compañía por el periodo 

estatutario de cinco años en reemplazo del Señor RONALD STUART BRAVO 
VERA, que renunció a dichas funciones, y cuyo nombramiento fue inscrito en el 
Registro Mercantil de Guayaquil el 28 de Julio del 2009. 

En el ejercicio de su cargo, Usted ejercerá la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía de manera individual. 

La compañía “RECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A.”, se 
constituyó mediante escritura pública otorgada ante la Notaria Trigésima Novena 

suplente de Guayaquil Abogada María Eugenia del Pilar Chicaiza Castro, el día ocho de 
Marzo del dos mil siete e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el veintinueve 
de Mayo del dos mil siete. 

Deseándole éxitos en la función encomendada me suscribo de Usted muy atentamente. 

  

  
  

AA 

CÓ HEREDERO BAJAÑA 
Secretario ad-hoc de la Junta. 

  

RECIPLASTICOS S.A.”, para el cual he sido elegida. 

Guayaquil, 29 de Julio del 2011.- 

A 

  

NANCY MARGOTT VELOZ REYES 
GERENTE 

C.C. 0913157285



NUMERO DE REPERTORIO: 48.575, 
FECHA DE REPERTORIO: 04/ag0/2011 

HORA DE REPERTORIO: 11:25 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON + GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha nueve de Agosto del dos mil once y queda 
inscrito el Nombramiento de Gerente, de la Compañía 
ARECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A.”, a 
favor d/NANCY MARGOITI VELOZ REYES, a foja 71.356; Registro 
Mercantil número 14.201 2.- Se tomo nota de este Nombramiento a 

foja 73.251, del Registro Mercantil del 2009 yal margen de la inscripción 

respectiva. 

ORDEN: 48575 . 

UU: E 

ATA 

INIA 
RA? 

ROA 
IAEA 

$30 

  

  

REVISADO POR, Sa on s $ mn hb A 

vil ln e 

L , as DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 



  

  

  

A REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ÓN cad CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

cren icn CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

Y CONSLL TA POPULAR DEOS/ZOT 

o > 0913157285 
- CÉDULA    

  

   

   
    

., NÚMERO E 

VELOZ REYES NANCY MARGOTT 

GUAYAS a GUAYAQUIL. 

PROVINCIA 

A e meme 

 



CUADRO DE AUMENTO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 

RECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A. 

  

  

  

ACCIONISTAS ACCIONES ACTUALES CAPITAL ACTUAL USD 

BRAVO VERA BYRON 50 50.00 

BRAVO VERA RONALD STUART 4,950 4,950.00 

TOTAL 5,000 5,000.00 

AUMENTO CAPITAL 

ACCIONISTAS AUMENTO ACCIONES USD 

BRAVO VERA BYRON 2,317 2,317.00 

BRAVO VERA RONALD STUART 229,420 229,420.00 

TOTAL 231,737 231,737.00 

ACCIONISTAS TOTAL ACCIONES TOTAL CAPITAL USD 

BRAVO VERA BYRON 2,367 2,367.00 

BRAVO VERA RONALD STUART 234,370 234,370.00 

TOTAL * ' 236,737 ¿236,737.00 
  

  

NANCY MARGOTT VELOZ REYES 

GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL 

CIA. RECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A. 

 



FORMULARIO DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA $ 

DE BALANCES + 

Essclución No. 

NAC-OGERCGO10-00702 

RENTA Y PRESENTACIÓN 

FORMULARIO ÚNICO ECCIEDADES Y 

ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 

No, FORMULANIO 

37848902 

  

100 ¡IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN 

AÑO 102 2010 

  

200 IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO 

(OOTIGIMAL - TTITVA ¿S)Su 

Mo, FORAULARIO QUE SUSTITUYZ 

  

203 1127318 ] 

  

  

RUC 201 [0982513357001 ] 202 [RECICLADORA DE PLASTICOS RECIPLASTICOS S.A. 

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTZRICR EN EL EJERCICIO FISCAL UNFORMATIVO) 

Activo con partes relacionadas del 007 al Activo con partes relacionadas del 011 LO a 
exterior extericr 

En Pasivo con partes relacionadas del $03 O En Circos Pasivo con partes relacionadas del 012 [ o] 
Paraisos exterior extericr 

Fiscales Ingreso con partes relacionadas del 009 O Regimenes —Ingraso con partes relacionadas del 213 0 
exterior 

Egreso con partes relacionadas de! 
exterior 

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADA: 
EXTERIOR 

ESTAEO DE SITUACIÓN 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja, bancos 

inversiones corrientes 312 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - 
corriente 

Relacionados / Locales 3 5; 

Relacionados / Del exterior iS 

No relacionados ! Locales 

No relacionados / Del exterior 13 

   

460155 

Otras cuantas y documentos por cobrar - Aentas exantas psrovenis 

corriente agortaciones 
á - a am qq e 

Relacionados / Locales 37; 7501 De recursos públicos 
rd 

3 . AAA AA 4 Relacionados / Del exterior 318; Oj De otras orales 
Ll 

No relacionados / Locales 313 Pp 133,148 391 Del exentos 

No relacionados | Del exterior 330] —_ tras rentes exentis 

d) Prarisión cuentas 

Cradito tributario a faror ae; 

22      vibutar       

  

010 3 

$ DEL 

Ventas netas locales gy. 

“9] Exportaciones netas 

ros ingresos provenientes 

703,115.13¡ Rendimientos financiar 

my 
o 0¡ Otras rentas prevada3 
i 1 

  

      

   

ro3 

exterior 

Egraso con partes relacionadas del 

exterior 

1007 + 008 + 909 + 010 + 011 +012+£13+ 
013; 

ESTADO DE RESULTADOS 

avaces con tarifa 12% 

411 39,742 24] sntas netas localas gravadas con tarifa 0% 

del exterior E
 

315 39, | 197ea72) Utilidad en vente de avilvos filos 

4,501 551 Dividendos percibidos lo 

  

e 

  

      

   

015 0 

801 863,345.32 

502 70,495 8l 

|



  

ITILAUGIES 11) sra 
n 

inventario repuestos, herramientas y . 

Activos pagados por anticipado 

Otros activos corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTZ 

  

Ss 09 producidos por 

  

   

   

ACTIVO FIJO 

e 20 AA KXÁA 
inmuebles (excepto terrenos; 34 to pasivo 703 1 giros 0 

  

i 

Naves, aeronaves, barcazas y similares 342 v 0) (inventario nal de bienes no producidos por 

Muebles y enseres 243 11860 54] 81 sujezo peso 795 0 

Maquinaria, equipo e instalaciones 344 320,791 521 Hr/entario irucial de maz > 708 | 578,341.85 

Equipo de computación y software 345 10,903 75] Compras nstes locales de materia prima ESES 2,324,506.63]| 

; ; : a Pz . taria má no T—————=, Vehiculos, equipo de transporte y caminero 345 F 179,108 74] importaciones de materia prima 703 t ol 
móvil A A — 

Otros activos fijos 347 [ gl) taventario final de materia arima 709 [ss5389.55| 
A 

(-) Depreciación acumulada activo fijo 343 213,447 ae8y inventario inicial de productos en proceso 719 o
 

(3
 

Terrenos 349 “78 -) Inventario final de productos en proceso Ti [ cl 1 

        

  

  

Obras en proceso 35 inventario inicial de productos terminados 712 14,287 49] 

TOTAL ACTIVO FIJOS 368 [ 1.002665.72) (3) inventario final de productos terminados 713 o 

ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE) Sueldes, salarios y demás remuneraciones que 

Marcas, patentes, derechos de llave y otros 3n Pp _a constituyen materia gravada Cel 1253 713 278.137,481718 35,784.99 
similares LA , 

Gastos de organización y constitución 373 115 338 52) Seneficios sociales, indermizaciones y otras 
- remuneraciones 

Gastos de investigación, exploración y similares 373 | el que no constituyen materia gravada del lESS 73471] 55,399 33/7183 | 4,949 42 

Otros activos diferidos S77 C 30: 281.55] Aporte a la seguridad social (ircluyo fonda de — 719 45,439 17/720 ! 8,854 49 
- reserva) 

(-) Amortización acumulada 373 ES 74 45 Honorarios professnzles y distas za | 3,820 38722 [ 10,293 74] 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 579 ¡ 182,143.63] +lonorarios a e:Granjeros nor servicios va3t 01724 o] 
EA ocasionales — 

ACTIVO LARGO PLAZO Arrendamiento de inmuebles 725; 36,0001126 0 

inversiones largo piazo / Acciones y 381 ( q! Martenimiento y reparaciones 727 | 168,623 281728 2,423.15 
participaciones E AA - 

Inversiones largo piazo / Otras 332 ¡ O) Combustibies 773 24 318,53/730 249.85 
A | ter, . . 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - Premación y publicidad 731 1 01732 248.68 
largo plazo ! Y — 

7 AS 73 TOC El ras To 47.202. 611734 | 6,807.58 

¡ 304,531.71] 

Relacionados / Locales       
     
  

Relacionaros / Del exterior 

  

No relacionados / Local 

Ko relacionados / Del exterior      Ctras cuentas y docu 
plazo 

entos per cobrar - largo 

cyProvsiones / Otras provisiones Relacionados / Locales 337 

   

Relacionados Í Del exterior 

fio rolacionados | 

  

   
Sa 

  

Ex era 

ai El 

IA 
   

da, To 

     



. PASO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas y documentos por pager proveedoras - 

corriente 

Relacionados / Localas 

Relacionados í Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Otiigacienes con lostituciones inancieras - 
corriente 

Locales 

Del exterior 

Préstamos de accionistas / Locales 

Préstamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por pagar - 

corriente 

Relacionadas / Locales 

Relacionados | Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

impuesto a la renta por pagar del ejercicio 

Participación trabajadores por pagar del 

ejercicio 

Transferencias casa matriz y sucursajes (del 
exterior) 

Credito a mutuo 

Cbfigaciones emitidas corto plazo 

Provisiones 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO 

Cuentas y docementos por pagar proyeedoras - 
largo plazo 

Relacionados ! Losales 

Relacicnados ! Del exterior 

No relacionados / Locales 

Mo relacionados / Dei exterior 

  

Obligaciones con instituciones nana 
largo plazo 

Locales 

Del exterior 

Préstamos de accionistas / Locales 

Presiemos Ce 4cuiomsias | Del exterior 

Otras cuentas y doctimentes por pagar - arco 
pazo 

Relacionados / Locajez 

al 

  

so Ralacionados / D 

No relacionados / Local 

  

Ro releciornados | Del sxsrñor 

ap TT ppPer    Za en venta de acovos / Relacionadas 

  

412 estivos | No 1 p¡Pérdida en venta de 
£ 

Í 337. 6851 Giras pércicas Lo 3 

  

Gastos indirectos asignades desdal ej exterior 

313 518.6] por partes relacioradas 

418 9] Sastos de gestión 

$17 7 9] impuestos, contribuciones y otros 

    

  

  

   

  

  

  

  

4 UY NL 

4
 EN
 

“Y
 

nt
 

775 [ 19,490 511 

778 15,266.8 

  

  

412 C _ a Gastos de viaje 777 pas 14,692.18 

VA que se carga al costo o gasto re | ajena | 1036.87] 

419 [ 479,073.78 Depreciación de actives $1 j 9782 | a 

420 [ 1,728,536 71 ] Depreciación de acivos fijos | No aceleraza 78% 105 882 32184 2,886.03 

421 296,064 51 | Amortizaciones 735 81,655.321788 [ 536.82) 

422: o| Servicios públicos 737 58,493 16 728 7,719.12] 
A 

423 78,735 7| Pagos por otros servicios Tue | 120,194.12)130 144,782.27] 

424 ¡ 54,789 as] Pagos por otroz tienes 791 [ 772.11 pro2 l 1,703 25 

428 [ Ol TOTAL COSTOS 797 | 3,789,111.08) 
a 

825 |” O TOTAL GASTOS 738 394,612,31] 
A A a AAA 

«er E a TOTAL COSTOS Y GASTOS (797 +798) 792 4,183, 723 36; 

628 ] 2547188] 

433 1 3001478.68) B33a de inventario [informaatiro) 794 [ — 0 

Pace por reembalss como resmbcisante Tas 14,025 31 

dinformalivo) 

Page por reembuiso como intermediario 79% [ 2,658.2] 

informalivo) 

341 aj 

442; ol CONCIIACIÓN TRIBUTARIA 

EN! OUVILDAD DEL EJERCICIO (31299 - 729 mayora 201; 385,263 241 
A > y Cu 

asa O TO PERDIDA DEL EJERCIC0O 15) $99 - 7392 mencra 802 o 
Bn 5 í 

(3 15% Pacticioación a trabaj 303; 54 799 49 

des PD Oj) 108% Dividaneos pereiidos axentos (Campo 304 A 
: — 308) 

43 i oj 1) 180% Otras rentas exonies (509610+812+512) 805 

  

   

   

  

  

    
 



rovisiones para jubilación patronal 

Provisicnes para desahucio 

Otras proyisiones 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

Pasivos diferidos 

Otros pasivos 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 

Capital suscrito y/o asignado 

(-) Capital suscrito no pagada, acciones en 
tesoreria 

Aportes de socios o accionistas para futura 

capitalización 

Reserva legal 

Otras reservas 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 

(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores 

Utilidad del ejercicio 

(3 Pérdida del ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Pago previo (informativo) 

DETALLE DE IMPUTACIÓN AL PAGO (Para 

impuesto 897 

  

5 o] SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 

      

   

  

OS e PERDIDA 328 E 3 
A 

; , Dor 228 ATA 
Fr 0) Utilidad a reinvertir y capitelizar 931] 231 737.05 

A 

A A a 20 TT 
| pi Scido utilidad gravable (819 - 832 175,504,541 

831) 

T CITOTAL IMPUESTO (831 x 13%) + (332 x 332 78,736.63 
A CAUSADO %) 

j 01) Antis.pe determinado cormespondiante al ejercicio ñscal 341 22,489.271 
AA corriente 

2 pg l E A 
LCIpO pa 235 9,084 37 

(y Retenciones en l= fuenta que le realizaron en el 3:43 5,938.63 
ejercicio fiscal 

5,000)15 Retenciones por dividendos anticipados 847 | 0] 

0 
Créd. Trib. 

(-) Anticipo de impuesto a le Fenza pagado por espectáculos 243 | ol 
públicos o 

5,561 27](-) Crédito tributario de años anteriores 850 

851 

| 0/4) Retenciones por ingrasos provenientes del exterior con derecho a 842 

Í 0]1-) Crédito tributario generado por limpuesto a la Salida de 
Divisas 

! aj (3) Exoneración y crédito tributario por leyes 852 
L—- expecialas 

3,630.69] MPUESTO A LA RENTA A PAGAR 

  

(871 + 872+873) 479 37,190,18 

873 15,615 77 

231.737.08| ANTICIPO DETERMINADO FRÓXIMO AÑO 

; oj Prmera cuota 

Anticipo a pagar 

593 | 4 021 Segunda crota s72 05615 77 
9424505902 ¿rformativo) 1 

589 f 3,247,385 67| Saldo a quedarse en ascleración próxiico año STO! 5,958 62; 

  

233 Multa 

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputacion al pago en declaraciones yustitutivas) 

TOTAL IMPUESTO A PAGAR 

interés por mora 

Malta 

TOTAL PAGADO 

Mediante cheque, débito bancano, efectivo y ciras Tomas de pago 

Mediante Compensaciones 

Mediante Notas de Crédito 

        

(255 - 
897; 

   



    

  

A A AAA AE py 

Declaro que los datos proporcionados en est documento sen exactos y rerdacores, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se deriven (Art, 191 de la LR.T.A) 

No. 1D REPRESENTANTE LEGAL 163 [Co17208278 RUC CONTADOR 109 [DS00E 17122001 ] 

no axiste dao 

Sé SERVICIO DE RENTAS INTIRNAS 

  

La presente información reposa en la base de datos del Sal, conforme la declaración realizada por el contribuyente 
Numero Serial: 870488970329 

Fecha Recaudacion: 19/04/2011 

  
ES      de



Extraordinaria de Accionistas Y del 

presente instrumento; SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- a) La compañía RECICLADORA DE 

PLASTICOS V“RECIPLASTICOS S.A.” se constituyó 

con domicilio en Guayaquil y con un capital 

suscrito de cinco mil dólares de los 

Estados Unidos de América, mediante 

escritura pública celebrada el ocho de 

Marzo del dos mil siete, ante la Notaria 

Trigésima Novena suplente de Guayaquil, 

Abogada María Eugenia del Pilar Chicaiza 

Castro, aprobada por la Intendencia de 

compañía de Guayaquil mediante Resolución 

No. 07-G-1J-0002898 del cuatro de Mayo dos 

mil siete y debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil el 

veintinueve de Mayo del dos mil siete de 

fojas cincuenta y nueve mil ciento ochenta 

y nueve a cincuenta y nueve mil doscientos 

ocho, Registro Mercantil número diez mil 

seiscientos treinta y cuatro; b) La Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, en 

sesión con carácter de Universal celebrada 

el día ocho de Noviembre del dos mi      
   

   
   
   

once, resolvió aumentar el capital suscri 

de la compañía e introducir 

consecuentes reformas al Estatuto, 

consta del acta que se anexa; 

AUMENTO DE GCAPITAL.- Con los ante 

expuestos, la otorgante SeñorfiK 

Elizalde No. 119 y Pichinhca, 3er Piso. Ofc. 302. Telf: 510289-



AMAIA RARE AAA A q 8 

MARGOTT VELOZ REYES, en calidad de Gerente 

de la Compañía RECICLADORA — DE PLASTICOS 

“RECIPLASTICOS S.A.”, y, en cumplimiento a lo 

resuelto por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas, en sesión 

con carácter de Universal, referida en 

antecedentes, declara: Uno: Aumentado el 

capital suscrito de la compañía en la cifra 

de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 

TREINTA Y SIETE DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, con lo que el capital 

suscrito alcanza la suma de doscientos 

treinta y seis mil setecientos treinta y 

siete/06 dólares de Jos Estados Unidos de 

América. Para este aumento se emiten 

doscientos treinta y un mil setecientas 

treinta y siete acciones nominativas Y 

ordinarias de un dólar cada una. El aumento 

de capital se pagará mediante la 

capitalización de las utilidades, y en la 

forma que consta del cuadro de integración 

del aumento de capital que se agrega a esta 

escritura como parte integrante de la 

misma; CUARTA: INTEGRACION DE CAPITAL.- La 

compareciente bajo Juramento acredita la 

real y correcta integración del aumento del 

capital suscrito, conforme al Cuadro de 

integración que se agrega a este 

instrumento, y declara que la compañía se 

encuentra sujeta a control parcial de la 

  A IAN ARI E la ARA



Superintendencia de Compañías; QUINTA: 

REFORMA DE  ESTATUTOS.- Como consecuencia 

del aumento de capital, se reforma el 

artículo quinto del Estatuto de la 

Compañía, el que dirá: ARTICULO QUINTO: DEL 

CAPITAL.- El capital suscrito actual de la 

compañía es doscientos treinta y seis mil 

setecientos treinta y siete dólares de los 

Estados Unidos de América, dividido en 

doscientos treinta y seis mil setecientos 

treinta Y siete acciones ordinarias Y 

nominativas de un dólar cada una. Cuando se 

emitieren nuevos títulos de acciones, en 

virtud de nuevo aumento de capital, tendrán 

su número de orden y conservarán los nuevos 

títulos del mismo formato de los 

originalmente emitidos; SEXTO: DOCUMENTOS 

HABILITANTES: Usted Señor Notario se 

servirá agregar las demás Clausulas de 

estilo Y los documentos habilitantes 

referidos en esta minuta y los que fueren 

necesarios para la plena validez de esta 

escritura. Firmado (ilegible) Abogado ANGEL 

PACHECO MARIN, REG. Seis cuatro cero cinco. 

C.A.G. Hasta aquí la Minuta, la misma que 

queda elevada a escritura pública para que surt    
     

     

       

todos los efectos legales del caso. Que 

agregados a este registro todos los docume 

Ya e        



todas sus partes, se afirman, ratifican y firman 

en unidad de acto conmigo el notario.- Doy fe. 

CIA. RECICLADORA DE PLASTICOS  “RECIPLASTICOS 

S.A.” 
0992513357001 

RUC No. bledo _ 

   

    

NANCY MARGOTT VE] Oz REYES 

Gerente y representante AS 

C.C. No. 0913157285 : 

     

  

    
   

    

  

CV. No. 346-0420. 

e 

EA Se otorgo ante 

mi enf A tiro esta CUARTA COPIA y que 
sello y Firmó” e la ciudad de Guayaquil a los - 

veinte y dos dias del mes de novi re del dos - 
mil once, A 

  

   RCT/recicladora 

seme sn A A A A A A A A A A A A A E fm a e a A A A A A A A NAAA AA



NOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL. - 

Razon.-Siento como tal, que con fecha de hoy y 

al márgen de la matriz de la escritura publica 

del veinte y uno de noviembre del dos mil once 

tome nota de la resolucion de fecha veinte y 

seis de diciembre del dos mil once, numero - 

SC-1J-DJC-G-11-0007359, emitida por el señor - 

Victor Anchundia Places, Intendente de Compa - 

ñias de Guayaquil; por la que se aprueba el  - 

aumento de capital suscrito y la reforma del - 

estatuto de la compañia RECICLADORA DE PLAST 

COS RECIPLASTICOS S.A..- Doy Fe.- 

Guayaquil, 27 de Diciemb el 2011: 

   

   

e 

(16. Renato C. Estéves Sarudo 
NOTARIO SUPLENTE 

VIGESIMO NOVENO 
DEL CANTON GUAYAQUII 

y 
N y 

— 

   

 



. . A a ES
 

2 El 2 
e . 

e.
 

Tr
, 

    

.
.
.
 

No
s.
 

Ss
 

o » 
RAZON: HE TOMADO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE FECHA 8 DE 

MARZO DEL 2007, QUE CONTIENE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE 
5 

> e y o .* 

LA COMPAÑIA DENOMINADA RECICLADORA DE PLASTICOS  RECIPLASTICOS 

S.A., DE QUE HA SISDO APROBADO EL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA ANTES MENCIONADA, MEDIANTE  ESCRI- 

TURA PUBLICA DE FECHA 21 DE NOVIEMBRE DEL 2011, CELEBRADA ANTE 

EL NOTARIO SUPLENTE ENCARGDO DE LA NOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL 

CANTON GUAYAQUIL, ABOGADO RENATO ESTEVES SAÑUDO, MEDIANTE 

RESOLUCION NUMERO  SC-1J-DJC-G-11-0007359, DE FECHA 26 DE 

DICIEMBRE DEL 2011, DICTADO POR EL ABOGADO VICTOR  ANCHUNDIA 

PLACES, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, EN ESTA FECHA.- 

GUAYAQUIL, A 29 DE DICIEMBRE DEL 2011 

eicbsimanen, 
e : 2 % a 2. Nara é, De Dilae 

Ohicaiza € Ostro 

Notaría 43 

GA
 % 

  

e
,
 

No
z.
 

   



  

:» Registro Mercantil Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:78.866 
FECHA DE REPERTORIO:27/dic/2011 | 
HORA DE REPERTORIO:12:22 No 122551 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha veintisiete de Diciembre del dos mil once, en cumplimiento de 

lo ordenado en la Resolución N%*. SC-IJ-DJC-G-11-0007359, 
ordenada por el Intendente de Compañía de Guayaquil, AB. VICTOR 

ANCHUNDIA PLACES, el 26 de diciembre del 2011, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 

misma que contiene: Aumento de Capital suscrito y la Reforma del estatuto 
de la compañía denominada: RECICLADORA DE PLASTICOS 
RECIPLASTICOS S.A., de fojas 211.496 a 211.517, Registro Mercantil 
número 23.079. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 

escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  

ORDEN: 78866 

AE IRA Ca ! 
ROOLUXPIDA UVUDSPESDOODJA 

    

DEL CANTON Mi QUIL 

  
Coop. Guayaquil Mz.3 Sol. 4 y 26. Av. Miguel H. Alcívar y Francisco de Orellana. Frente al Edf. de las Cámaras 

Guayaquil - Ecuador  


